Presentation av präst- och diakonkandidater, 12 juni 2022
Prästkandidater
Gunilla Casserstedt, 1964, Strängnäs, kommer att tjänstgöra året som pastorsadjunkt i Tunafors församling i Eskilstuna pastorat.
Gunilla kommer ursprungligen från Södertälje men bor sedan ett antal år i Strängnäs. Hon är även utbildad församlingspedagog och leg. Psykoterapeut. De senaste ca 15 åren har hon arbetat med arbetsmiljöfrågor, stöd till olika typer av organisationer och till arbetsgrupper.
- Genom åren har jag fått många frågor varför jag inte blivit präst. Tredje söndagen i påsktiden 2019 kom frågan till mig direkt från Gud. Då blev det bråttom, och nu är jag här och kan inget annat.
- Skapelseansvar är ett stort och viktigt begrepp för mig, och åren med den intensiva kampen mot Sydafrikas apartheidsystem definierade min relation med Gud och visade på samhörigheten med hela den världsvida kyrkan. Nu ser jag fram emot att få leva med i ett församlingsliv igen. Få möta människor, fira gudstjänster och få stå till tjänst där jag behövs.
 
Ossian Lundin, 1997, Stockholm, kommer att tjänstgöra året som pastorsadjunkt i Nynäshamns församling.
Ossian kommer från Stockholms innerstad men har även bott i Sörmland. Han började läsa teologi direkt efter det naturvetenskapliga programmet på gymnasiet. 
- Jag ser fram emot att predika evangelium rent och klart och förvalta sakramenten. Jag vill vara med och bidra till att fler döper sig och verka för att stärka den kristna gemenskapen i Nynäshamn. Målet är att kyrkan ska vara full på söndagarna!

Andreas Stenlund, 1993, Uppsala, kommer att tjänstgöra året som pastorsadjunkt i Almby församling, Örebro.
Andreas kommer från Myckle, Västerbotten.
- Under en resa i Nya Zeeland upplevde jag Guds närvaro och efter ett par års teologistudier väcktes en längtan efter att bli präst i Svenska kyrkan. Som präst vill jag leva nära församlingen, och vara ett stöd för människor till att blomstra och leva liv fyllda av meningsfullhet, glädje och tro. 
- Jag involverar gärna människor i funderingar om bland annat predikan, gudstjänst och mission, och vill bidra till den glädjefyllda upplevelsen av att vi är församling tillsammans med en viktig uppgift i världen.
Andreas och hans fru Liv kommer att bo i stadsdelen Brickebacken i Örebro och hoppas få nya vänskaper och många tillfällen att dela liv tillsammans med andra.

Åsa Svanbäck, 1973, Örebro, kommer att tjänstgöra året som pastorsadjunkt i Knista församling.
Åsa är född i Södertälje men är uppvuxen Hedemora i Dalarna och Vindeln i Västerbotten. Hon har tidigare arbetat som sjuksköterska inom kirurgi, demensvård och barn- och ungdomspsykiatrin samt som diakon, senast i Örebro pastorat.
- Intresset för religion fanns tidigt hos mig, ett sökande efter att förstå Gud, världen och kyrkans uppgift i världen. Även kallelsen till präst har funnits med under en längre tid. Jag har länge känt en längtan efter att få predika och att tillsammans med församlingen utforma och leda gudstjänst.
- Jag ser fram emot att få möta människor i livets olika skeden vid dop, konfirmation, vigsel och begravning samt att hitta nya kreativa sätt att berätta evangeliet som vi får bära vidare till nästa generation.
Åsa bor med sin familj i Adolfsberg i Örebro. Hon tillbringar gärna tid i naturen, vandrar gärna i skog och fjäll, det ger inspiration och energi.

[bookmark: _Hlk103001193]Diakonkandidater
Camilla Kristofersson, 1979, Hasselfors, kommer att tjänstgöra i Bodarne pastorat, Laxå.
Camilla är bördig från Fagersta och har en kandidatexamen i socialt arbete vid Örebro universitet som grund.
- Min kallelse till diakon kom redan i 20-års åldern så min resa har pågått till och från under hela mitt vuxna liv. Jag kunde därmed välja universitetsutbildning utifrån att slutmålet var att bli diakon. Under och mellan studier och föräldraledighet har jag arbetat inom hemvården, en viktig samhällsuppgift som gett mig fina minnen och kunskaper som jag kommer att ha nytta av som diakon.
- Jag ser fram emot att lära känna Strängnäs stift ordentligt, att vara med och bidra till kyrkans utveckling i tiden, men framför allt att få tjäna mina församlingsbor som den bästa diakon jag kan vara.
Camilla är gift, har tre barn och en liten hund. Hon trivs i naturen likväl som i tv-soffan med en virkning i händerna.

Eva Persson, 1979, Hardemo, kommer att tjänstgöra i Olaus Petri församling i Örebro med placering i Sjukhuskyrkan
Eva kommer från Kumla, är uppväxt i Hällabrottet, men bor i Hardemo sedan 15 år tillbaka. Hon har en socionomexamen från Örebro universitet samt teologiska kurser vid Örebro teologiska Högskola. Eva har även utbildat sig och arbetat inom logistik, ekonomi och administration och har bland annat arbetat med Svenska kyrkans informationsservice i Örebro. Under studietiden har hon bland annat arbetat extra som diakoniassistent i Kumla Pastorat och i oktober 2021 fick hon tjänst som assistent i Sjukhuskyrkan.
- Att arbeta i Svenska kyrkan har stärkt mig i min kallelse och under Svenska kyrkans grundkurs 2016 föll pusselbitarna på plats, jag fick tid och möjlighet att reflektera samt möta både mig själv och Gud i kallelsen. 
- Min hjärtefråga är mötet med människor och att få vara en medvandrare. Jag tänker att varje mänskligt möte även innehåller ett Gudsmöte, vi får möjlighet att spegla oss i varandra och i Gud. En annan del som jag trivs med och önskar utveckla är att arbeta med grupper i olika former. Jag arbetar löpande med sorgegrupp på sjukhuset men önskar utveckla fler grupper efter behov.
